СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2024 г. №141

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
от 08.09.2015г.  № 200 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами  от 12.07.2024  №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новопершинское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района Курской области, Собрание депутатов Новопершинского  сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 08.09.2024г. № 200 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 30.10.2024) следующие изменения:
1.1. в пункте 2:
в подпункте 2 слова «,а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; ».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
            3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов
Новопершинского сельсовета                                                  Л.Л.Ливенцева

Глава Новопершинского сельсовета                                       А.Н.Дорожкин